2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2020                                                                                                           № 4

ст-ца Старощербиновская
Об утверждении календарного плана
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района на 2020 год
С целью обеспечение условий для развития на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства по физической культуре и спорту Краснодарского края от 30 декабря 2019 года № 1745 «Об утверждении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края на 2020 год» и приказом отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 декабря 2019 года    № 77 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Щербиновский район на 2020 год», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, с целью утверждения календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Спортивная жизнь сельского поселения», «Спортивные мероприятия», «2020 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правового отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района А.Г. Голиченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 14.01.2020 № 4

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие в спартакиаде, чемпионате, кубке, турнирах и соревнованиях среди сельских поселений Щербиновского района по различным видам спорта
	январь -

декабрь
	по назначению

	2
	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий антинаркотической направленности с несовершеннолетними, состоящими на профилактических видах учёта
	январь -

декабрь
	станица

Старощербиновская

	3
	Проведение мини-спартакиады среди людей с ограниченными возможностями здоровья по различным видам спорта
	январь -

декабрь
	станица

Старощербиновская

	4
	Участие в XXVI Сельских спортивных играх Кубани 2020 года
	февраль -

июнь
	по положению

	5
	Проведение соревнований, посвящённых Дню защитника Отечества под девизом «Спорт против наркотиков»
	февраль
	станица

Старощербиновская

	1
	2
	3
	4

	6
	Участие мужской и женской сборных команд Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в кубке Краснодарского края по волейболу
	апрель
	город Ейск

	7
	Участие сборной команды Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в розыгрыше Кубка по футболу в честь памяти воинов-шабельчан, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	май
	село Шабельское

	8
	Проведение соревнований, посвящённых празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	май
	станица

Старощербиновская

	9
	Проведение I этапа Всекубанского турнира по уличному баскетболу среди детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в 2020 году
	июнь
	станица

Старощербиновская

	10
	Проведение соревнований, посвящённых празднованию Дня России
	июнь
	станица

Старощербиновская

	11
	Проведение I этапа Всекубанского турнира по футболу среди детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края в 2020 году
	июнь
	станица

Старощербиновская

	12
	Проведение соревнований, посвящённых празднованию Дня физкультурника под девизом «За здоровьем в парки и на спортплощадки»
	август
	станица

Старощербиновская

	13
	Участие в спартакиаде трудящихся Краснодарского края 2020 года
	сентябрь - декабрь
	по положению

	14
	Проведение открытого турнира по футболу среди юношей, памяти заслуженного работника физической культуры и спорта Кубани Ивана Денисовича Сулимова
	сентябрь
	станица

Старощербиновская

	15
	Проведение соревнований, посвящённых празднованию Дня основания станицы Старощербиновской призы главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	сентябрь
	станица

Старощербиновская

	1
	2
	3
	4

	16
	Участие женской сборной команды Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в чемпионате Краснодарского края по волейболу
	октябрь
	город Ейск

	17
	Проведение соревнований, посвящённых празднованию Дня народного единства на призы главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	ноябрь
	станица

Старощербиновская

	18
	Проведение новогодних соревнований по различным видам спорта на призы главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	декабрь
	станица

Старощербиновская

Начальник

организационно-правового

отдела администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                   А.Г. Голиченко